ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
GABINETE DO VEREADOR AFONSO CABURI - DEM

Po~ LK3IS&ATIVO
PAIIWTlNS.AM

Requerimento n° '/2020 	Parintins-AM, 29 de abril de 2020.

Requeiro nos termos do Artigo 72 do Regimento Interno

deste Poder Legislativo Municipal, no sentido de solicitar da EMPRESA

ELETROBRAS AMAZONAS ENERGIA, 01 (UM) RELIGADOR PARA A REDE DA

COSTA DO AMAZONAS E 01 (UM) ALIMENTADOR PARA REGIÃO RURAL

DO CABURI.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

A região da Costa do Amazonas e Distrito do Caburi necessitam

de equipamentos para bom funcionamento do serviço da distribuição de

energia elétrica a fim de amenizar problemas de falta de energia e evitar

maiores transtornos à população das citadas áreas. Nesse sentido,

solicitamos da Empresa Eletrobras Amazonas Energia que disponibilize UM

RELIGADOR NA REDE DA COSTA DO AMAZONAS e UM ALIMENTADOR

PARA A REGIÃO RURAL DO CABURI. Diante do exposto, esperamos contar

com a aprovação dos nobres parlamentares para a nossa propositura, e

em sendo aprovada, que se encaminhe aos setores competentes.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 29 de abril de 2020.

ARíO DE SOUZA ROCHA
(Autor da Propositura) 	 1 1 44€ 7eet

ASSESSOR DA MESA OiP.r':.
PORTARIA 037/2011.

Rua Umfri, 781 —Conj. Macurariy — CEP: 69.151-420— Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846—CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br